令和２年５月１日

新入生保護者様

船橋市立飯山満小学校

校 長 野木 英表

新入生三者面談のご案内

新緑の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、過日は教科書等の配付にご協力いただきありがとうございました。臨時休業が延長となり登校を心

待ちにしている新入生にとっては、とても残念に感じていることと思います。そこで、担任と新入生、保護

者との三者面談を計画いたしました。感染防止対策を十分に行い実施いたします。時間を区切って計画して

おりますが、お待たせしてしまう場合もございますのでご了承ください。

つきましては、下記のとおり行いますので、ご案内申し上げるとともに、ご理解・ご協力をお願いいたし

ます。

記

１ 面談日 令和２年５月１４日(木)・１５日（金）

２ 場所 飯山満小学校 １年生教室

３ 面談の流れ 昇降口でお子さまの下駄箱を確認し、中央階段より教室前にお進みください。

担任より声をかけさせていただきますので廊下の椅子に腰をかけてお待ちください。

４ 日程 （１）５月８日（金）電話での健康観察と面談日程の連絡をいたします。

（２）感染防止対策のため、６つのグループに分けてのご案内をいたします。

①グループ ４・５月生まれ ９：００－

１４日（木） ②グループ ６・７月生まれ １０：００－

③グループ ８・９月生まれ １１：００－

④グループ １０・１１月生まれ ９：００－

１５日（金） ⑤グループ １２・１月生まれ １０：００－

⑥グループ ２・３月生まれ １１：００－

５ お願い

・ご都合がつかない場合や感染に不安がある場合は、８日（金）に行う電話連絡の時にご相談ください。

・三密を避けるため、原則保護者の方１名でお願いします。面談時間は１０分以内とします。

・グループの人数により日時を調整させていただく場合がございますのでご協力をお願いします。

・風邪のような症状のある方や基礎疾患をお持ちの方は参加を控え、学校にご連絡ください。

・マスク着用（手作り可）、入口でアルコール消毒のご協力をお願いいたします。

・自転車で来校の方は裏門横の三角広場に駐輪してください。車、バイクでの来校はご遠慮ください。

・当日は、お子さま保護者共に上履きをご持参ください。

・課題と植木鉢セット（袋つき）をお渡しします。課題を入れる手提げ袋をご用意ください。

・当日は、職員の指示に従ってください。

・今後状況が変わり、変更がある場合は、学校配信メール及び飯山満小 HP にてお知らせいたします。